

تحلیل سیاسی هفته

بقیه از صفحه اول

هرچند آمریکا به بعدعهدی مشهور است ولی از آنجا که میانهجیرگان پاکستانی برای اجرای این توافق پادرمیانی کرده‌اند این احتمال وجود دارد که اجرائی شدن توافق قابل پیش‌بینی باشد. صاحبنظران سیاسی در منطقه و سطح بین‌الملل نسبت به این مذاکرات ابراز خوشبینی می‌کنند و می‌گویند چون ترامپ احساس کرده برای نجات یافتن از باتلاق جنگ ایران باید اقدامی فوری انجام دهد، این احتمال وجود دارد که در این مرحله به تعهد خود عمل کند کمابینکه توافق ایران و عمان در مورد تردد ایمن در تنگه هرمز که طی بیانیه مشترک دو کشور در روز سه‌شنبه این هفته اعلام شد نیز می‌تواند به عملی شدن موضوع کمک نماید.

این هفته، صحنه بین‌المللی نیز شاهد رویدادهای متعدد و مهم بود. در عراق، در حالی که فشارها، به‌خصوص از ناحیه آمریکا برای انزال و خلع سلاح تشکیلات حشدالشعبی در جریان است، سیدعمار حکیم، رهبر جریان حکمت ملی و از سیاستمداران شاخص و مورد وثوق جریان‌های سیاسی عراق، تکلیف کرد از حشدالشعبی به همان روال گذشته باقی خواهد ماند. حکیم اعلام کرد موضوع انتصار سلاح، علیه هیچ جریان و یا گروهی نیست و به معنای نادیده گرفتن فداکاری نیروهای مدافع عراق نخواهد بود. سیدعمار حکیم، بر حفظ حشدالشعبی به عنوان یک نهاد رسمی که براساس قانون تأسیس شده است تأکید کرد. این موضع‌گیری، در واقع به مفهوم جواب منفی به آمریکاست که خواستار انحلال حشدالشعبی می‌باشد.

این هفته، در لبنان، درحالی که رژیم صهیونیستی متشکن به نقض آتش‌بس ادامه داد، حزب‌الله لبنان با انتقاد از عملکرد دولت این کشور تأکید کرد ورود به مذاکرات مستقیم با اسرائیل، بدون برخورداری از اهرم قدرت و داشتن برگ برنده، به تضعیف لبنان منجر شده است. یک مسئول قانون ژانسیه در این باره گفت دولت لبنان از اصول ملی، حاکمیت و استقلال کشور فاصله گرفته و به همین دلایل، صلاحیت خود را برای حکمرانی از دست داده است.

توافقات اخیر دولت لبنان با اسرائیل، علاوه بر حزب‌الله با انتقاد برخی دیگر از جریان‌های سیاسی روبروست. منتقدین به ابهام در وضعیت حقوقی توافق و نبود جدول زمانی مشخص برای خروج نیروهای اشغالگر اشاره می‌کنند. در همین حال، وزارت بهداشت لبنان اعلام کرد شمار شهدای حملات رژیم صهیونیستی به این کشور، به مرز ۹ هزار نفر رسیده است. رژیم صهیونیستی با وجود ادعای صلح‌طلبی با دولت لبنان، به شکل وحشیانه‌ای مناطق مختلف جنوب لبنان را هدف حملات خود قرار می‌دهد و علاوه بر به شهادت رساندن ساکنان، صدها ساختمان را نیز ویران کرده است.

این هفته، بن‌گوبر وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی و از چهره‌های افراطی این رژیم، در اظهاراتی تحریک‌آمیز گفت باید در غزه عملیات گسترار ادامه داشته باشد و «هر شب ۳۰ یا ۴۰ نفر را از بین ببریم». این صهیونیست خونخوار تصریح کرد نه فقط افراد خطرناک، بلکه دیگری را هم که نباید در آنجا باشند از بین ببریم! این گستاخی و تأکید بر کشتار فلسطینی‌هایی که صاحب اصلی این سرزمین هستند، علاوه بر روشن تر شدن ماهیت شوروانه اشغالگران، بی‌خاصیت بودن و بی‌عملی مجامع بین‌المللی و بی‌تفاوتی افکار جهانی نسبت به فجایع جاری در فلسطین اشغالی را نیز مورد تأکید قرار می‌دهد.

شماره آینده روزنامه جمهوری اسلامی دوشنبه ۹ شهریورماه ۱۴۰۵ منتشر خواهد شد

ضمن عرض تبریک به مناسبت میلاد فرخنده پیامبر رحمت، حضرت رسول اکرم محمد مصطفی صلی‌الله علیه و آله و ولادت باسعادت صادق آل محمد حضرت امام جعفر صادق علیه‌السلام، به اطلاع خوانندگان محترم می‌رساند شماره آینده روزنامه جمهوری اسلامی در تاریخ دوشنبه ۹ شهریورماه ۱۴۰۵ منتشر خواهد شد.

جواب‌شماره

«وزیر ارتباطاتی می‌گوید پرونده فیلترینگ باید بسته شود.

ستار هاشمی افزود: استفاده از فیلتر شکن‌ها خسارت بزرگی زده است. هرگونه محدودیتی باعث کاهش جدی کیفیت اینترنت می‌شود.

«رئیس سازمان جاسوسی آمریکا «سیا» به مسکو سفر کرده است. حساسیت زمانی این سفر باعث شد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا درباره آن توضیح بدهد. گفت سفر «جان راتکلیف» به روسیه ارتباطی به تحریم‌های جدید علیه ایران ندارد.

«یک عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در انتقاد به طرح نفوذ گفت: اگر یک یا دو قانون مشابه این در کشور تصویب کنیم دیگر نیازی نیست کسی ما را تحریم کند، خود به خود تبدیل به کره شمالی شده‌ایم. دلسوزان نظام و دستگاه‌های مسئول باید ورود کنند و مانع از اعمال هیجان در قانون‌گذاری شوند. مجید نصیریور، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در گفتگو با «انتخاب» گفت مقابله با نفوذ در اصالت اقدام مثبتی است و در همه کشورها موضوعیت دارد، اما آنچه این روزها دارد اتفاق می‌افتد و دست‌انوز آن موضوع است که ما رد آن را یک بی‌تدبیری و تعجیل در این موضوع است که ما رد آن را در مواد ۲۳ یا ۲۴ این طرح می‌بینیم.

«فایننشال تایمز نوشت: چین به آمریکا هشدار داد ممکن

است در واکنش به تحریم‌های ایران، مقابله به مثل کند. یکن اعلام کرد اگر واشنگتن دامنه فشارها بر شرکت‌هایی را که با تهران تجارت می‌کند گسترش دهد، «تمام اقدامات لازم» را انجام خواهد داد. تحریم‌های شدیدتر آمریکا علیه چین، که ۹۰ درصد نفت ایران را خریداری می‌کند، می‌تواند خطر فروپاشی روابط واشنگتن و پکن را به همراه داشته باشد. پکن هشدار داده است اگر شرکت‌های چینی در هرگونه گسترش قابل‌توجه تحریم‌های ثانویه جدید دولت ترامپ مرتبط با ایران قرار گیرند، چین در واکنش به آن اقدام خواهد کرد.

بخش خبری – به مناسبت هفته دولت با حضور وزرا و مسئولین صدها طرح اقتصادی، عمرانی، بهداشتی و خدماتی در سراسر کشور افتتاح و مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

وزیر کشور در سفر روز گذشته به خراسان جنوبی از افتتاح ۲۶ هزار طرح در کشور همزمان با هفته دولت با ۷۳۴ همت اعتبار خبر داد.

اسکندر مومنی افزود: بخشی از این طرح‌ها مربوط به خراسان جنوبی است از جمله طرح هزار و ۵۰۰ واحدی مسکن استان می‌باشد. روز گذشته در خراسان جنوبی، ۸۷۵ طرح عمرانی و اقتصادی با اعتبار ۲۲ هزار و ۸۶ میلیارد تومان با حضور وزیر کشور در خراسان جنوبی افتتاح یا کلنگ‌زنی شد. از این تعداد، ۸۵۸ طرح با اعتبار ۲۰ هزار و ۲۸۰ میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید و عملیات اجرایی ۱۷ طرح نیز با اعتبار ۲ هزار و ۸۰۶ میلیارد تومان آغاز شد.

افتتاح ۲ طرح صنعتی در منطقه ویژه اقتصادی بیرجند بهره‌برداری از هزار و ۷۸۲ واحد مسکن ملی نیز از دیگر برنامه‌های سفر وزیر کشور به خراسان جنوبی بود.

وزیر کشور در مراسم افتتاح این طرح‌ها درباره حمایت دولت از واحدها و خانه‌های آسیب‌دیده در جنگ گفت: در تهران شهرداری و در سایر استان‌ها وزارت راه و شهرسازی و بنیاد مسکن مستوفیات بازسازی مناطق آسیب دیده از جنگ را برعهده دارند و روند بازسازی در این مناطق پیشرفت خوبی داشته و اقدامات لازم در حال انجام است.

اسکندر مومنی افزود: مهم‌ترین اولویت و وظیفه دولت و استانداران، ایجاد بستر پرداخت تسهیلات لازم برای تولید، سرمایه‌گذاری، اشتغال و رفع موانع پیش‌روی کارآفرینان است. وزیر کشور تصریح کرد: هدف از حمایت از تولید، افزایش صادرات، ورود ارز به کشور، ایجاد اشتغال و ارتقای رفاه مردم است و دولت باید تصدی‌گری خود را به حداقل ممکن برساند و با فراهم کردن زیرساخت‌ها، تسهیلات و مقدمات لازم، زمینه فعالیت بخش خصوصی را فراهم کند.

مومنی با بیان اینکه وظیفه دولت فراهم کردن تسهیلات و برطرف کردن موانع است، گفت: بخش اصلی کار را کارآفرینان، سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان انجام می‌دهند و در مجموعه کشور نیز طرح‌های بسیار خوبی درحال اجرا و بهره‌برداری است.

وی با بیان اینکه با وجود بیش از یک سال شرایط خاص و جنگی در کشور، چرخ تولید، اشتغال و کارآفرینی از حرکت نایستاد، یادآور شد: اگر تقو‌ض اختیار به استانداران نبود، خیلی از کارهای مردم روی زمین می‌ماند.

وزیر کشور اضافه کرد: تجربه دوران جنگ نشان داد که تقو‌ض اختیار به استانداران،

خبر

افتتاح ۳۶ هزار طرح در کشور همزمان با هفته دولت



سیاستی درست و کارآمد بوده است و اگر این اختیارات وجود نداشت، بسیاری از مسائل مربوط به زندگی مردم روی زمین می‌ماند. **بهره‌برداری از ۲ پروژه مهم تصفیه خانه فاضلاب در رشت**

به گزارش خبرنگار ما از رشت، دو پروژه مهم فاضلابی رشت با مجموع ۶۵۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری و با حضور معاون اجرایی رئیس‌جمهور و استاندار گیلان به بهره‌برداری رسید؛ پروژه‌هایی که با توسعه شبکه جمع‌آوری و تصفیه فاضلاب، گامی عملی برای کاهش ورود آلاینده‌ها به رودخانه‌های رشت و حفاظت از تالاب بین‌المللی انزلی محسوب می‌شوند.

این دو پروژه با مجموع ۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری، بخشی از زیرساخت‌های مورد نیاز برای جمع‌آوری، انتقال و تصفیه اصولی فاضلاب شهری رشت را تکمیل کرده و نقش مستقیمی در کاهش ورود فاضلاب خام به منابع آبی، ارتقای بهداشت عمومی و کاهش فشار آلاینده‌ی بر رودخانه‌های شهر دارد.

همچنین شبکه جمع‌آوری و انتقال فاضلاب منطقه فخب رشت با ۵ هزار میلیارد ریال اعتبار هزینه‌شده و ارزش روز ۵ هزار میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید. این پروژه که عملیات اجرایی آن از سال ۱۴۰۲ آغاز شده، شامل ۱۶.۵ کیلومتر شبکه جمع‌آوری فاضلاب، سه ایستگاه بالابر، یک ایستگاه پمپاژ و یک‌هزار و ۲۲۰ فقره انشعاب فاضلاب است.

با بهره‌برداری از این دو پروژه، در مجموع بیش از ۴۱ کیلومتر شبکه جمع‌آوری فاضلاب در مدار قرار گرفته و ظرفیت انتقال و تصفیه فاضلاب در بخش‌هایی از رشت افزایش یافته است.

کاهش ورود فاضلاب خام به منابع طبیعی و رودخانه‌ها، کمک به کاهش آلودگی گوه‌رود و تالاب بین‌المللی انزلی، ارتقای بهداشت عمومی و فراهم شدن ظرفیت استفاده از پساب تصفیه‌شده، از مهم‌ترین دستاوردهای بهره‌برداری از این پروژه‌هاست.

رونمایی از ۴ دستاورد دانش‌بنیان صنعت هسته ای



بزرگی نظیر KSTAR, EAST و JT-۶۰U مورد استفاده قرار می‌گیرد.

سامانه تبادل بار نیز به عنوان محصولی دانش‌بنیان برای نخستین بار در کشور طراحی و تولید شده و از قابلیت اندازه‌گیری یون‌های پلاسمای توکامک برخوردار بوده و این سامانه برای تولید انرژی در توکامک‌های آتی کشور قابل استفاده است.

سامانه تبادل بار از جمله مهم‌ترین سیستم‌ها برای اندازه‌گیری دمای پلاسما در اکثر توکامک‌های به روز دنیا مورد استفاده قرار می‌گیرد. به‌طور کلی هدف از ساخت این سامانه، اندازه‌گیری دمای یون پلاسما با استفاده از اتم‌های خنثی است.

آزمایشگاه آزمون‌های غیر مخرب به‌ه عنوان یک مرکز تخصصی در حوزه آزمون، بازرسی، آموزش و ارزیابی صلاحیت نیروهای متخصص، با هدف ارائه خدمات فنی و مهندسی به صنایع

سفیر ایران در سازمان ملل:

جنگ تجاوزکارانه آمریکا و اسرائیل علیه ایران ریشه بی‌ثباتی و اختلال کشتیرانی در تنگه هرمز است



به طور اساسی نقض کرد. این تجاوز آغاز شد و به کشته شدن بیش از ۶۰ غیرنظامی، زخمی شدن بیش از ۶۳۰ نفر و هدف قرار گرفتن عمدی فرودگاه‌ها، پل‌ها، زیرساخت‌های حمل وقل، شساورها، تأسیسات جست وجو و نجات و تأسیسات هوشناسی منجر شد.

وی تأکید کرد: مسئولیت تنها بر عهده متجاوزان اصلی نیست. کشورهایی که با فراهم کردن پایگاه، پشتیبانی لجستیکی یا اطلاعاتی یا دسترسی به حریم هوایی، اقدامات نظامی غیرقانونی را تسهیل می‌کنند نیز باید براساس حقوق بین الملل مسئول شناخته شوند؛ زیرا چنین حمایتی به بی‌ثباتی منطقه‌ای دامن می‌زند و امنیت دریایی در اطراف تنگه هرمز را تضعیف می‌کند. درزی گفت: ما از همه دولت‌ها می‌خواهیم اعمال فراسرزمینی

شاهد افتتاح این بیمارستان باشیم.

وی در حاشیه این بازدید نیز اظهار کرد: استان گیلان و شهر رشت از نظر شاخص بیمارستانی در وضعیت خوبی قرار ندارد، به همین جهت امیدواریم بیمارستانی که از سال ۱۳۸۸ ساخت آن آغاز شده در سال آینده به بهره‌برداری رسیده و شاخص تخت بیمارستانی استان را بهبود بخشد و خدمت دیگری برای مردم خوب استان باشد.

افتتاح بزرگ‌ترین مرکز سوانح و سوختگی جنوب‌شرق کشور در ایرانشهر

سفر معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت به سیستان و بلوچستان با افتتاح بزرگ‌ترین مرکز سوانح و سوختگی جنوب‌شرق کشور در ایرانشهر و بررسی روند اجرای پزشک خانواده در خاش همراه شد. هدف از راه‌اندازی این مرکز، توسعه زیرساخت‌های درمانی، ارائه خدمات تخصصی‌تر به بیماران سوانح و سوختگی و کاهش نیاز به اعزام آنان به دیگر شهرها عنوان شده است.

در ادامه سفر معاون وزیر بهداشت، خاش به عنوان یکی از ۶۴ شهر منتخب اجرای برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع مورد بازدید قرار گرفت. آخوندزاده در مرکز خدمات جامع سلامت امام خمینی خاش گفت این شهرستان با جمعیت حدود ۸۰ هزار نفر، و جمعیت قابل توجه مناطق پیرامونی، شرایط مناسبی برای اجرای برنامه پزشک خانواده دارد.

به گفته وی، تعدادی تیم برای اجرای این برنامه در خاش مستقر شده‌اند و چهار تیم دیگر نیز در مراکز تأمین اجتماعی در نظر گرفته شده است. اما برای اجرای کامل برنامه، تأمین حدود ۱۸ تا ۲۰ پزشک، چند پاما و تجهیزات لجستیکی از جمله رایانه ضروری است.

معاون وزارت بهداشت افزود: این ارقام نشان می‌دهد مرحله بعدی اجرای پزشک خانواده در خاش، تأمین نیروی انسانی و امکاناتی است که بتواند فعالیت تیم‌های سلامت را از سطح برنامه‌ریزی به ارائه مستمر خدمت برساند.

آخوندزاده در تشریح شرایط خاش به سهم بالای بخش دولتی در ارائه خدمات سلامت اشاره کرد و گفت: بخش خصوصی و مطب‌های تخصصی در این شهرستان محدود است و خدمات پزشکان عمومی عمدتاً از طریق شبکه دولتی ارائه می‌شود؛ به همین دلیل اجرای پزشک خانواده و نظام ارجاع در خاش اهمیت بیشتری پیدا می‌کند. وی، خاش را از مناطق مناسب برای اجرای این برنامه دانست و تأکید کرد: تأمین زیرساخت، نیروی انسانی و تجهیزات باید همزمان دنبال شود.

آخوندزاده گفت: صرف افزایش تعداد پزشکان برای رفع کمبود نیروی انسانی کافی نیست و سیاست‌های ماندگاری پزشکان در مناطق کم‌برخوردار نیز باید مورد توجه قرار گیرد.

مختلف کشور راه‌اندازی شده است.

این مجموعه به بهره‌گیری از تجهیزات تخصصی، کارشناسان مجرب و رویه‌های اجرایی استاندارد، خدمات مرتبط با آزمون‌های غیرمخرب و ارزیابی وضعیت تجهیزات، قطعات و مواد را ارائه می‌کند.

در این آزمایشگاه، روش‌های اصلی آزمون‌های غیرمخرب از جمله بازرسی چشمی، آزمون مایعات نافذ، آزمون ذرات مغناطیسی، آزمون فراصوتی، آزمون رادیوگرافی و آزمون جریان گردابی مورد استفاده قرار می‌گیرد.

در این آزمایشگاه خدمات متعددی نظیر برگزاری دوره‌های آموزشی برای تمام واحدهای صنعت هسته‌ای، برگزاری آزمون‌های تأیید صلاحیت اشخاص براساس استاندارد ISO/IEC ۹۷۱۲ در صنعت هسته‌ای، ارائه مشاوره‌های تخصصی و انجام آزمون‌های غیر مخرب خاص برای صنایع هواپیمایی، نیروگاهی (مپنا، وزارت نفت) و شرکت گاز، انجام رادیو گرافی صنعتی دیجیتال برای پروژه‌های خاص و قطعات حساس و رادیوگرافی با فیلم امکان‌پذیر نیست و بازرسی شرکت‌های متقاضی برگزاری دوره‌های آموزشی آزمون‌های غیر مخرب و اعطای مجوز برگزاری این دوره‌ها به صنایع گوناگون ارائه می‌شود.

این دستاوردها حاصل تلاش مستمر، کار تیمی، تخصصی و نمونه‌ای موفق از همکاری مشترک بخش دولتی با چندین شرکت دانش‌بنیان و مراکز علمی و تحقیقاتی بوده و بستر ارائه خدمات تخصصی و پیشرفته به صنایع مختلف کشور را فراهم کرده است.

سفیر ایران در سازمان ملل:

اقدامات قهری یکجانبه ازسوی رژیم آمریکا را که با هدف وادار کردن کشورهای عضو به تبعیت از سیاست‌های این کشور و چشم‌پوشی از حقوق حاکمیتی و سیاست‌های قانونی خود صورت می‌گیرد، رد و محکوم کنند.

وی تأکید کرد: ایران حق خود را برای استفاده از تمامی راه‌های موجود به منظور پیگیری پاسخگویی، جبران خسارت و احقاق حقوق خود و پاسخگو کردن مسئولان در قبال پیامدهای این اقدامات غیرقانونی محفوظ می‌دارد. ایران همچنین در برابر اقدامات تجاوزکارانه و غیرقانونی مستمر آمریکا، بار دیگر بر حق ذاتی خود برای دفاع از خود براساس حقوق بین الملل تأکید می‌کند. اقدامات ایران ماهیتی قانونی و دفاعی دارد.

درزی گفت: ایران به عنوان یک کشور ساحلی تنگه هرمز، براساس حقوق بین الملل از حق مشروع برای اتخاذ اقدامات ضروری در پاسخ به تجاوز علیه سرزمین و حاکمیت خود برخوردار است؛ ادعاهای خلاف این موضوع، هیچ مبنای حقوقی ندارد.

وی تأکید کرد: تنها مسیر پایدار برای بازگرداندن صلح، ثبات منطقه‌ای و کشتیرانی امن، پایان دادن به تجاوز، احترام کامل به حاکمیت و تمامیت ارضی ایران، لغو محاصره‌های دریایی غیرقانونی و اقدامات قهری یکجانبه و ارائه تضمین‌های معتبر برای جلوگیری از تکرار هرگونه تجاوز است و هرگونه تریباتی در مورد تنگه هرمز فقط می‌تواند توسط کشورهای ساحلی آن، یعنی ایران و عمان، ایجاد، تنظیم و مدیریت شود.

جمهوری اسلامی

اظهارات سخنگوی ارتش درباره سرنوشت خلبانان ایرانی در قطر

سرنوشت سه خلبان ایرانی که پس از سقوط دو جنگنده سوخو-۲۴ در جنگ تمپلی ۴۰ روزه، بنا بر اعلام فرمانده کمیته جست‌وجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح، زنده به اسارت نیروهای قطری درآمده‌اند، اکنون به یکی از مهم‌ترین پرونده‌های باقی‌مانده از آن روزها تبدیل شده است.

سخنگوی ارتش گفت‌وگو با مهر در رابطه با این موضوع گفت: « پیگیری‌های لازم از طریق وزارت امور خارجه، نهاد ریاست‌جمهوری، ستاد ارتش جمهوری اسلامی ایران و همچنین به‌صورت مستقیم از طریق ارتش قطر و دولت قطر انجام شده است.

امیر اکرمی نیا افزود: تماس‌هایی برقرار و پیگیری‌هایی صورت گرفته، اما تا کنون پاسخی که طرف قطری به ما داده، اظهار بی‌اطلاعی از سرنوشت این خلبانان بوده است.

وی افزود: ما واقعاً خواهان آن هستیم که طرف قطری با جدیت بیشتری نسبت به این موضوع اهتمام داشته باشد و پاسخ روشن و مستند ارائه کند تا بتوانیم مستندات را بپذیریم و از وضعیت سرنوشت این خلبانان عزیز مطلع شویم.وزارت امور خارجه قطر اعلام کرد که از سرنوشت خلبانان بی‌اطلاع است.

امیر اکرمی نیا افزود: ما می‌گوییم اگر واقعاً بی‌اطلاع هستند، باید مسئولانه‌تر از آن چه اکنون عمل می‌کنند، برخورد کنند و تلاش بیشتری برای مشخص کردن وضعیت این خلبانان عزیز انجام دهند.

برگزاری نخستین نشست هم‌اندیشی سخنگوی جدید قوه قضاییه با اصحاب رسانه



نخستین نشست هم‌اندیشی سخنگوی جدید قوه قضاییه با اصحاب رسانه برگزار و خبرنگاران نقطه‌نظرات خود را مطرح کردند. در این جلسه، خبرنگاران و فعالان حوزه رسانه به بیان دغدغه‌ها و نقطه‌نظرات خود پرداختند و سخنگوی دستگاه قضا نیز ضمن استماع دیدگاه‌ها، به فراخور هر موضوع، پاسخ‌های شفاف و صریحی ارائه کرد. در نخستین نشست هم‌اندیشی علی کاظمی، سخنگوی جدید قوه قضاییه، با خبرنگاران و اصحاب رسانه، وی بر نقش کلیدی رسانه‌ها در شفاف‌سازی عملکرد دستگاه قضا و پاسخگویی به افکار عمومی تأکید کرد.این نشست با استقبال خبرنگاران رسانه‌های مختلف همراه بود، در فضایی تعاملی برگزار شد. خبرنگاران و فعالان این حوزه نقطه‌نظرات خود را بیان کردند و سخنگوی قوه قضاییه نیز به مباحث مطرح‌شده، پاسخ داد.

دستور سازمان بازرسی به مدیران ذی‌ربط برای رفع مشکلات روند توزیع سوخت



معاون نظارت و بازرسی امور اقتصادی سازمان بازرسی کل کشور به همراه بازرس کل امور نفت این سازمان از چند جایگاه سوخت تهران به‌صورت سرزده بازدید کرد و روند توزیع سوخت به شهروندان را از نزدیک مورد بررسی قرار داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان بازرسی کل کشور، در پی دستور اصغر جهانگیر رئیس سازمان بازرسی کل کشور مسئولان سازمان بازرسی با حضور شبانه در چند جایگاه سوخت تهران، نحوه خدمات‌رسانی و وضعیت عرضه بنزین و نفت‌گاز را از نزدیک ارزیابی کردنددر جریان این بازدید، مسئولان سازمان بازرسی ضمن گفت‌وگوی رو در رو با مراجعان حاضر در جایگاه‌ها، مسائل و مشکلات موجود را به‌صورت میدانی بررسی کردند.

با توجه به اهمیت تأمین و توزیع سوخت در پایتخت، این بازدیدها با هدف جلوگیری از اختلال در روند سوخت‌رسانی و صیانت از حقوق شهروندان انجام شد.پس از جمع‌بندی مشکلات و نواقص مشاهده‌شده، دستورال لازم برای رفع مشکلات مردم و بهبود روند توزیع سوخت به مدیران ذی‌ربط، به‌ویژه مسئولان شرکت ملی بخش فراورده‌های نفتی ایران، صادر شد تا از بروز اختلال در روزهای آینده جلوگیری شود.

هشدار جدی تعزیرات به درگاه‌های فروش مجازی

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی، با هشدار ی قاطع به تمامی درگاه‌های فروش مجازی و پلتفرم‌های تجارت الکترونیک، از پایان دوران مدارا با ترندهای سوءجوانه در بازار آنلاین خبر داد. به‌گزارش اداره‌کل روابط عمومی سازمان تعزیرات حکومتی، سیداسر رایگانی با تأکید بر اینکه نوسانات ارزی هرگز توجیهی برای اختلال در نظام توزیع و تعلیق عمدی عرضه کالا نیست، اظهار داشت: هیچ‌کدام از درگاه‌های فروش مجازی حق ندارند به‌واسطه نوسان قیمت ارز، اقدام به متخلف را در پی خود بکشند.

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی در تبیین عواقب این روبه تصریح کرد: سازمان تعزیرات حکومتی در این زمینه به این افراد هشدار می‌دهد که این اقدام تحت عنوان «اختفا و امتناع از عرضه کالا به قصد گران‌فروشی» در قانون تعزیرات حکومتی قابل رسیدگی بوده و با توجه به اثر نامطلوب آن در شرایط اقتصادی فعلی بر معیشت مردم، برخورد قاطع، حاکمتری و بدون اغماض مطابق قانون با این افراد انجام خواهد شد. رایگانی با استناد به ماده ۴ قانون تعزیرات حکومتی، تغییر وضعیت عمدی کالا‌ها به ناموجود را مصداق بارز اختلال در شبکه توزیع دانست و افزود: این گونه اقدامات که به قصد گران‌فروشی پس از تثبیت قیمت‌های جدید صورت می‌گیرد، در شب ویژه تعزیرات با قید فوریت رسیدگی شده و مجازات‌های بازدارنده‌ای همچون جریمه‌های سنگین و پلمب واحدهای متخلف را در پی خود خواهند داشت.

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: پایش هوشمند درگاه‌های فروش مجازی به‌صورت مستمر در دستور کار قرار دارد و تمامی پرونده‌های مشکله با اولویت سرعت در صدور احکام و صیانت از حقوق مصرف‌کنندگان پیگیری خواهد شد.